
UCHWAŁA NR XC/506/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta w zkresie realizacji zadania własnego 
gminy - informacji o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 755, 
poz. 803) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Po zapoznaniu się z protokołem Komisji skarg, wniosków i petycji oraz rozpatrzeniu 
skargi  z dnia 10.10.2023 r. na bezczynność Wójta w zkresie realizacji zadania własnego 
gminy - informacji o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych, uznaję 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 877194BB-7D08-4E40-A40D-B228803BF1B3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XC/506/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 19 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 października 2023 r. do biura Rady Gminy Widawa wpłynęła skarga na bezczynność 
Wójta w zakresie realizacji zadania własnego gminy - informacji o zagrożeniach dla osób 
przebywających na obszarach wodnych. 

Niniejsza skarga została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Na posiedzeniu w dniu 13 października 2023 r. Komisja działająca w imieniu Rady Gminy 

przeprowadziła wstępne badanie skargi. Ustaliła, że zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego (dalej Kpa) Rada Gminy jest właściwa do rozpatrzenia skargi. 

W związku z powyższym na posiedzenie Komisji została zaproszona Pani Piechowicz - pracownik 
Urzędu Gminy. 

Pismem z dnia 10.10.2023 r. Prezes WOPR złożył do Rady Gminy skargę na Wójta Gminy 
Widawa, któremu zarzuca, że nie dokonał „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 
występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji”. Konieczność sporządzenia takiej analizy wynika 
z art. 4.1.1 ustawy z dnia 18.08.2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych. Z treści tego artykułu wynika, że analizę należy wykonać w przypadku, gdy występuje 
zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, 
uprawiania sportu lub rekreacji. Art. 2 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych wskazuje, że przez obszar wodny rozumie się m.in.: wody śródlądowe w rozumieniu 
art. 19 ustawy Prawo Wodne, kąpielisko, miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. 

W świetle powołanej regulacji art. 4 ust. 1 pkt 1 w zw. z ust. 2 pkt 3 u.b.o.w. wynika wymóg 
dokonania (sporządzenia) analizy zagrożeń „wszystkich” obszarów wodnych znajdujących się na 
terenie działania organu zarządzającego obszarem wodnym, w tym - a więc w szczególności, 
identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących 
obszar wodny do pływania, kąpania się czy uprawiania sportu lub rekreacji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy za zapewnienie bezpieczeństwa, na obszarach wodnych, odpowiada: 
1. na terenie parku narodowego lub krajobrazowego -dyrektor parku, 
2. na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji – osoba 

fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, która prowadzi 
działalność w tym zakresie, 

3. na pozostałym obszarze – właściwy miejscowo wójt (burmistrz, prezydent miasta). 
Zadania wykonywane przez Wójta na pozostałym obszarze z godnie z przywołaną ustawą, należą 

do zadań własnych gminy. 
Gmina Widawa w 54,7% znajduje się na terenie Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty 

i Widawki i dla tego obszaru za zapewnienie bezpieczeństwa odpowiada dyrektor parku, który to 
sporządził taką analizę jest ona dostępna na stronie internetowej parku. W pozostałej części gminy 
Widawa na rzece Chrząstawka i części Niecieczy i Widawki nie ma urządzanych kąpielisk lub miejsc 
okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli, brak też dzikich kąpielisk wobec czego Wójt Gminy 
Widawa nie ma obowiązku dokonywania analizy. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Widawa stwierdziła, że wniesione w skardze zarzuty są 
bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy skarga, w wyniku 
jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

Id: 877194BB-7D08-4E40-A40D-B228803BF1B3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3



